
"Первенство России 2017"     30.01-04.02 2017г.        
г. Москва

личные соревнования
девушки  младшая группа

квалификация зв/р 1 2 3 4 5 6 ср 6 сумма 6
1 Рудакова Василиса РФСОО МФБ 3юн 222 184 155 189 134 151 172,5 1035
2 Приходских Аделина АКОО ФБ 3 200 161 166 145 157 190 169,8 1019
3 Власова Дарья РФСОО МФБ 157 142 159 131 148 173 151,7 910
4 Романова Кира РФСОО МФБ 151 141 107 175 124 155 142,2 853
5 Медвинская Алекса РФСОО МФБ 166 113 126 110 154 138 134,5 807

полуфинал
4 Романова Кира РФСОО МФБ 116
1 Рудакова Василиса РФСОО МФБ 3юн 140

3 Власова Дарья РФСОО МФБ 150
2 Приходских Аделина АКОО ФБ 3 147

финал
матч за 1 место

1 Рудакова Василиса РФСОО МФБ 3юн 183 1 Победители
3 Власова Дарья РФСОО МФБ 144 2

1 место - Рудакова Василиса
матч за 3 место 2 место - Власова Дарья

4 Романова Кира РФСОО МФБ 171 3 3 место - Романова Кира
2 Приходских Аделина АКОО ФБ 3 151

юноши  младшая группа
квалификация зв/р 1 2 3 4 5 6 ср 6 сумма 6

1 Волошин Никита РОО ФБС-П 164 186 154 196 149 165 169,0 1014
2 Сазонов Иван РФСОО МФБ 144 142 168 169 138 191 158,7 952
3 Куликов Константин РФСОО МФБ 3 151 163 178 142 173 143 158,3 950
4 Белинский Александр РФСОО МФБ 2 156 169 163 151 153 157 158,2 949
5 Нурмухамитов Тимур РОО ФБС-П 3 148 164 148 142 167 167 156,0 936
6 Спирин Артём РФСОО МФБ 143 162 136 169 155 126 148,5 891

7 Приходских Артемий АКОО ФБ
2 

юн 138 133 146 162 143 154 146,0 876

8 Ячменев Феодосий РФСОО МФБ 156 194 142 150 100 122 144,0 864
9 Патов Дмитрий РОО ФБС-П 117 154 133 151 138 142 139,2 835

10 Соколов Артур РОО ФБС-П 139 124 169 120 127 154 138,8 833
11 Румянцев Артем РОО ФБС-П 154 133 107 124 134 175 137,8 827
12 Ульев Кирилл РФСОО МФБ 104 170 149 118 111 156 134,7 808
13 Бояринов Кирилл РФСОО МФБ 136 99 143 93 116 164 125,2 751
14 Добровольский Арсений РФСОО МФБ 140 99 130 123 97 93 113,7 682

полуфинал
4 Белинский Александр РФСОО МФБ 2 169
1 Волошин Никита РОО ФБС-П 201

3 Куликов Константин РФСОО МФБ 3 171
2 Сазонов Иван РФСОО МФБ 176

финал
матч за 1 место

1 Волошин Никита РОО ФБС-П 124 2 Победители
2 Сазонов Иван РФСОО МФБ 152 1 1 место - Сазонов Иван

матч за 3 место 2 место - Волошин Никита
4 Белинский Александр РФСОО МФБ 2 168 3 место - Куликов Константин
3 Куликов Константин РФСОО МФБ 3 170 3

Главный судья: Орлова Е.А.  ССВК

Главный секретарь: Корольков В.А.  ССВК



"Первенство России 2017"     30.01-04.02 2017г.        
г. Москва

личные соревнования
девушки средняя группа

квалификация зв/р 1 2 3 4 5 6 ср 6 сумма 6
1 Кошель Мария РОО ФБНО МС 173 227 224 194 238 269 220,8 1325
2 Белинская Мария РФСОО МФБ КМС 177 203 205 196 182 257 203,3 1220
3 Миненко Дарья РОО ФБНО МС 192 196 171 162 225 197 190,5 1143
4 Маханева Маргарита РОО ФБС-П 3 187 172 223 205 161 195 190,5 1143
5 Недосеева Дарья РФСОО МФБ 2 177 135 192 190 184 187 177,5 1065
6 Федорова Анастасия РОО ФБС-П 2 158 169 210 171 187 167 177,0 1062
7 Каширская Виктория ООО ОФБ КМС 220 158 121 189 157 197 173,7 1042
8 Шутова Полина РОО ФБС-П 2 169 178 148 154 224 167 173,3 1040
9 Семина Анастасия РФСОО МФБ 1 180 151 167 149 179 168 165,7 994

10 Загородникова Зоя РФСОО МФБ 3 148 156 186 140 173 135 156,3 938

полуфинал
4 Маханева Маргарита РОО ФБС-П 3 170
1 Кошель Мария РОО ФБНО МС 258

3 Миненко Дарья РОО ФБНО МС 205
2 Белинская Мария РФСОО МФБ КМС 238

финал
матч за 1 место Победители

1 Кошель Мария РОО ФБНО МС 189 1
2 Белинская Мария РФСОО МФБ КМС 179 2 1 место - Кошель Мария

2 место - Белинская Мария
матч за 3 место 3 место - Миненко Дарья

3 Миненко Дарья РОО ФБНО МС 227 3
4 Маханева Маргарита РОО ФБС-П 3 139 4

Главный судья:  Орлова Е.А. ССВК

Главный секретарь: Корольков В.А.  ССВК



юноши средняя группа
квалификация зв/р 1 2 3 4 5 6 ср 6 сумма 6

1 Чурилов Владимир ОО ККФБ КМС 211 230 248 237 193 210 221,5 1329
2 Бадин Андрей АКОО ФБ КМС 158 212 256 220 247 201 215,7 1294
3 Ландау Максим РОО ФБС-П 1 237 171 173 257 199 242 213,2 1279
4 Еременко Максим ОО ККФБ 1 159 172 256 196 234 214 205,2 1231
5 Бродюк Иван РФСОО МФБ 263 193 183 182 193 213 204,5 1227
6 Чурилов Александр ОО ККФБ 3 225 174 170 213 188 210 196,7 1180
7 Степин Алексей РФСОО МФБ КМС 169 216 186 169 180 242 193,7 1162
8 Афанасьев Олег РОО ФБС-П 3 185 189 220 180 171 188 188,8 1133
9 Кочкин Никита АКОО ФБ 3 203 258 178 165 165 154 187,2 1123

10 Сутовский Герман ОО ККФБ КМС 195 164 168 202 196 167 182,0 1092
11 Шмаков Игорь РФСОО МФБ 2 150 167 202 232 154 178 180,5 1083
12 Алимпиев Дмитрий РОО ФБС-П 3 170 156 180 185 174 195 176,7 1060
13 Цыгулев Даниил РФСОО МФБ 1 186 174 181 142 212 164 176,5 1059
14 Демчук Тимофей РФСОО МФБ 140 154 158 153 168 161 155,7 934
15 Софинский Алексей АКОО ФБ 3 123 156 145 158 161 134 146,2 877
16 Воеводин Данила РФСОО МФБ 179 157 143 131 128 118 142,7 856

полуфинал
4 Еременко Максим ОО ККФБ 1 191
1 Чурилов Владимир ОО ККФБ КМС 203

2 Бадин Андрей АКОО ФБ КМС 234
3 Ландау Максим РОО ФБС-П 1 193

финал Победители
матч за 1 место

1 Чурилов Владимир ОО ККФБ КМС 196 1 1 место - Чурилов Владимир
2 Бадин Андрей АКОО ФБ КМС 148 2 2 место - Бадин Андрей

3 место - Еременко Максим

3 Ландау Максим РОО ФБС-П 1 202 4
4 Еременко Максим ОО ККФБ 1 208 3

Главный судья: Орлова Е.А. ССВК

Главный секретарь: Корольков В.А. ССВК



"Первенство России 2017"     30.01-04.02 2017г.        
г. Москва

личные соревнования

юниорки (до 21 года)   старшая группа
квалификация зв/р 1 2 3 4 5 6 ср 6 сумма 6

1 Грязнова Варвара РФСОО МФБ МС 162 186 170 201 216 204 189,8 1139
2 Авраменко АнастасияРОО ФБНО КМС 167 188 179 213 180 186 185,5 1113
3 Спицина Анастасия РОО ФБС-П 2 126 135 147 162 157 143 145,0 870

юниоры (до 21 года) старшая группа
квалификация зв/р 1 2 3 4 5 6 ср 6 сумма 6

1 Данилин Дмитрий РФСОО МФБ КМС 246 175 175 233 189 196 202,3 1214

2 Полянский Степан РОО ФБС-П КМС 162 202 172 213 179 192 186,7 1120

3 Чаус Егор РОО ФБС-П 1 197 165 232 177 148 176 182,5 1095
4 Гаврилов Степан РСООФБПК 1 143 170 157 167 159 185 163,5 981

полуфинал

4 Гаврилов Степан РСООФБПК 1 172

1 Данилин Дмитрий РФСОО МФБ КМС 224

3 Чаус Егор РОО ФБС-П 1 199

2 Полянский Степан РОО ФБС-П КМС 198

финал Победители
матч за 1 место

1 Данилин Дмитрий РФСОО МФБ КМС 191 1 1 место - Данилин Дмитрий
3 Чаус Егор РОО ФБС-П 1 163 2 2 место - Чаус Егор

3 место - Полянский Степан

2 Полянский Степан РОО ФБС-П КМС 232 3

4 Гаврилов Степан РСООФБПК 1 188 4

Главный судья: Орлова Е.А. ССВК

Главный секретарь: Корольков В.А. ССВК



"Первенство России 2017"     30.01-04.02 2017г.        
г. Москва

парные соревнования
девушки младшая группа

квалификация зв/р 1 2 3 4 5 6 ср 6 сумма 6 СУММА
1 Рудакова Василиса РФСОО МФБ3юн 169 191 154 189 169 178 175,0 1050 1986
1 Власова Дарья РФСОО МФБ 138 144 179 124 175 176 156,0 936 1986
2 Романова Кира РФСОО МФБ 121 139 137 160 139 165 143,5 861 1689
2 Медвинская Алекса РФСОО МФБ 127 172 113 138 167 111 138,0 828 1689

Приходских Аделина АКОО ФБ 3 137 158 137 140 142 166 146,7 880

юноши младшая группа
квалификация зв/р 1 2 3 4 5 6 ср 6 сумма 6 СУММА

1 Волошин Никита РОО ФБС-П 126 179 134 158 162 148 151,2 907 1903

1 Нурмухамитов Тимур РОО ФБС-П 3 173 172 166 151 168 166 166,0 996 1903

2 Сазонов Иван РФСОО МФБ 155 139 245 140 181 138 166,3 998 1881
2 Куликов Константин РФСОО МФБ 3 173 161 119 128 181 121 147,2 883 1881

3 Приходских Артемий РОО ФБС-П 2 юн 134 133 191 182 129 158 154,5 927 1727

3 Соколов Артур РОО ФБС-П 137 113 124 132 145 149 133,3 800 1727
4 Белинский Александр РФСОО МФБ 2 138 136 162 165 199 116 152,7 916 1680
4 Спирин Артём РФСОО МФБ 122 108 113 146 140 135 127,3 764 1680
5 Ячменев Феодосий РФСОО МФБ 99 132 157 136 119 118 126,8 761 1650
5 Ульев Кирилл РФСОО МФБ 150 157 156 148 154 124 148,2 889 1650
6 Патов Дмитрий РОО ФБС-П 123 124 143 131 135 130 131,0 786 1615
6 Румянцев Артем РОО ФБС-П 118 131 129 123 184 144 138,2 829 1615
7 Бояринов Кирилл РФСОО МФБ 157 204 136 147 100 166 151,7 910 1571
7 Добровольский АрсенийРФСОО МФБ 107 125 95 109 116 109 110,2 661 1571

полуфинал
4 Белинский Александр РФСОО МФБ190 3494 Спирин Артём РФСОО МФБ159

1 Волошин Никита РОО ФБС-П 153
3151 Нурмухамитов Тимур РОО ФБС-П 162

3 Приходских Артемий АКОО ФБ 123 262
3 Соколов Артур РОО ФБС-П 139

2 Сазонов Иван РФСОО МФБ 148 3042 Куликов Константин РФСОО МФБ156

финал
матч за 1 место

4 Белинский Александр РФСОО МФБ155 307 14 Спирин Артём РФСОО МФБ152
Победители

2 Сазонов Иван РФСОО МФБ 148 295 2 1 место
2 Куликов Константин РФСОО МФБ147 Белинский Александр

Спирин Артем
матч за 3 место 2 место

3 Приходских Артемий АКОО ФБ 125 241 4 Сазонов Иван

3 Соколов Артур РОО ФБС-П 116 Куликов Константин
3 место

1 Волошин Никита РОО ФБС-П 182
348 3

Волошин Никита

1 Нурмухамитов Тимур РОО ФБС-П 166 Нурмухамитов Тимур

Главный судья: Орлова Е.А.  ССВК

Главный секретарь: Корольков В.А.  ССВК



"Первенство России 2017"     30.01-04.02 2017г.        
г. Москва

парные соревнования
девушки средняя группа

квалификация зв/р 1 2 3 4 5 6 ср 6 сумма 6 СУММА
1 Кошель Мария РОО ФБНО МС 216 216 266 245 238 228 234,8 1409 2530
1 Миненко Дарья РОО ФБНО МС 190 210 170 194 175 182 186,8 1121 2530
2 Федорова Анастасия РОО ФБС-П 2 165 187 181 221 181 148 180,5 1083 2188
2 Шутова Полина РОО ФБС-П 2 219 199 189 181 160 157 184,2 1105 2188
3 Белинская Мария РФСОО МФБ КМС 168 212 217 192 202 174 194,2 1165 2116
3 Недосеева Дарья РФСОО МФБ 2 206 160 118 157 135 175 158,5 951 2116
4 Семина Анастасия РФСОО МФБ 1 144 152 155 190 185 213 173,2 1039 2022
4 Загородникова Зоя РФСОО МФБ 3 151 137 212 182 161 140 163,8 983 2022
5 Маханева Маргарита РОО ФБС-П 3 170 171 150 150 137 178 159,3 956 2007
5 Каширская Виктория РОО ФБС-П КМС 207 171 188 188 153 144 175,2 1051 2007

полуфинал
4 Семина Анастасия РФСОО МФБ 1 201 3744 Загородникова Зоя РФСОО МФБ 3 173

1 Кошель Мария РОО ФБНО МС 232 4141 Миненко Дарья РОО ФБНО МС 182

3 Белинская Мария РФСОО МФБ КМС 135 3493 Недосеева Дарья РФСОО МФБ 2 214

2 Федорова Анастасия РОО ФБС-П 2 181 3622 Шутова Полина РОО ФБС-П 2 181

финал
матч за 1 место

1 Кошель Мария РОО ФБНО МС 222 382 1 Победители
1 Миненко Дарья РОО ФБНО МС 160 1 место

Кошель Мария
2 Федорова Анастасия РОО ФБС-П 2 191 375 2 Миненко Дарья
2 Шутова Полина РОО ФБС-П 2 184 2 место

Федорова Анастасия
матч за 3 место Шутова Полина

4 Семина Анастасия РФСОО МФБ 1 241 411 3 3 место
4 Загородникова Зоя РФСОО МФБ 3 170 Семина Анастасия

Загородникова Зоя
3 Белинская Мария РФСОО МФБ КМС 216 353 33 Недосеева Дарья РФСОО МФБ 2 137

Главный судья: Орлова Е.А.  ССВК

Главный секретарь: Корольков В.А.  ССВК



юноши средняя группа
квалификация зв/р 1 2 3 4 5 6 ср 6 сумма 6 СУММА

1 Бродюк Иван РФСОО МФБ 144 216 186 202 197 188 188,8 1133 2453
1 Степин Алексей РФСОО МФБ КМС 205 191 279 252 194 199 220,0 1320 2453

2 Бадин Андрей АКОО ФБ КМС 206 278 222 197 159 204 211,0 1266 2399

2 Афанасьев Олег РОО ФБС-П 3 191 171 182 204 184 201 188,8 1133 2399
3 Ландау Максим РОО ФБС-П 1 179 194 184 192 188 190 187,8 1127 2285
3 Алимпиев Дмитрий РОО ФБС-П 3 177 192 190 214 213 172 193,0 1158 2285
4 Шмаков Игорь РФСОО МФБ 2 178 174 224 223 178 183 193,3 1160 2259
4 Цыгулев Даниил РФСОО МФБ 1 231 145 173 185 183 182 183,2 1099 2259
5 Чурилов Владимир ОО ККФБ КМС 173 192 223 199 167 182 189,3 1136 2237
5 Чурилов Александр ОО ККФБ 3 223 154 182 184 148 210 183,5 1101 2237
6 Еременко Максим ОО ККФБ 1 180 197 183 180 215 179 189,0 1134 2175
6 Сутовский Герман ОО ККФБ КМС 210 176 173 158 166 158 173,5 1041 2175
7 Кочкин Никита АКОО ФБ 3 134 224 137 179 175 174 170,5 1023 2071
7 Софинский Алексей АКОО ФБ 3 191 155 141 165 173 223 174,7 1048 2071
8 Демчук Тимофей РФСОО МФБ 119 150 188 148 129 162 149,3 896 1844
8 Воеводин Данила РФСОО МФБ 174 142 203 149 160 120 158,0 948 1844

полуфинал
4 Шмаков Игорь РФСОО МФБ 2 138 2854 Цыгулев Даниил РФСОО МФБ 1 147

1 Бродюк Иван РФСОО МФБ 200 3811 Степин Алексей РФСОО МФБ КМС 181

3 Ландау Максим РОО ФБС-П 1 138 2943 Алимпиев Дмитрий РОО ФБС-П 3 156

2 Бадин Андрей АКОО ФБ КМС 286 467
2 Афанасьев Олег РОО ФБС-П 3 181

финал
матч за 1 место Победители

1 Бродюк Иван РФСОО МФБ 167 382 1 1 место
1 Степин Алексей РФСОО МФБ КМС 215 Бродюк Иван

Степин Алексей

2 Бадин Андрей РОО ФБС-П КМС 173 339 2 2 место

2 Афанасьев Олег РОО ФБС-П 3 166 Бадин Андрей
Афанасьев Олег

матч за 3 место 3 место
3 Ландау Максим РОО ФБС-П 1 206 386 3 Ландау Максим
3 Алимпиев Дмитрий РОО ФБС-П 3 180 Алимпиев Дмитрий

4 Шмаков Игорь РФСОО МФБ 2 170 320 44 Цыгулев Даниил РФСОО МФБ 1 150

Главный судья: Орлова Е.А.  ССВК

Главный секретарь: Корольков В.А.  ССВК



"Первенство России 2017"     30.01-04.02 2017г.        
г. Москва

парные соревнования

юниорки -  старшая группа
квалификация зв/р 1 2 3 4 5 6 ср 6 сумма 6

1 Авраменко Анастасия РОО ФБНО КМС 172 243 225 187 166 232 204,2 1225 2278
2 Смотрова Ксения РОО ФБНО МС 159 160 203 174 178 179 175,5 1053 2278
3 Грязнова Варвара РФСОО МФБ МС 192 219 194 207 240 176 204,7 1228 2275
4 Спицына Анастасия РФСОО МФБ 2 160 152 177 173 210 175 174,5 1047 2275

юниоры старшая группа
квалификация зв/р 1 2 3 4 5 6 ср 6 сумма 6 СУММА

1 Полянский Степан РОО ФБС-П КМС 190 223 155 185 227 205 197,5 1185 2324
1 Чаус Егор РОО ФБС-П 1 210 122 224 160 227 196 189,8 1139 2324
2 Данилин Дмитрий РФСОО МФБ КМС 195 183 236 197 169 194 195,7 1174 2316
2 Гаврилов Степан РФСОО МФБ 1 169 173 225 213 168 194 190,3 1142 2316

Главный судья: Орлова Е.А.  ССВК

Главный секретарь: Корольков В.А.  ССВК



"Первенство России 2017"     30.01-04.02 2017г.        
г. Москва

командные соревнования
девушки младшая группа
квалификация зв/р 1 2 3 4 5 6 ср 6 сумма 6 СУММА

1 Рудакова Василиса РФСОО МФБ 3юн 182 150 168 171 149 193 168,8 1013

34301 Власова Дарья РФСОО МФБ 178 148 157 146 125 137 148,5 891
1 Романова Кира РФСОО МФБ 135 118 137 159 169 103 136,8 821
1 Медвинская Алекса РФСОО МФБ 115 140 104 108 102 136 117,5 705

Приходских Аделина АКОО ФБ 3 181 188 145 191 165 137 167,8 1007

юноши младшая группа
квалификация зв/р 1 2 3 4 5 6 ср 6 сумма 6 СУММА

1 Сазонов Иван РФСОО МФБ 183 140 123 162 156 105 144,8 869 3623
1 Куликов Константин РФСОО МФБ 3 128 126 144 156 149 170 145,5 873 3623
1 Белинский Александр РФСОО МФБ 2 191 163 150 171 139 140 159,0 954 3623
1 Ульев Кирилл РФСОО МФБ 172 135 183 134 147 156 154,5 927 3623
2 Спирин Артём РФСОО МФБ 133 210 146 146 127 163 154,2 925 3587

2 Приходских Артемий РФСОО МФБ 2 юн 119 164 159 143 174 170 154,8 929 3587

2 Ячменев Феодосий РФСОО МФБ 125 137 135 100 146 121 127,3 764 3587
2 Бояринов Кирилл РФСОО МФБ 137 157 160 176 178 161 161,5 969 3587
3 Волошин Никита РОО ФБС-П 158 143 160 142 145 166 152,3 914 3559

3 Нурмухамитов Тимур РОО ФБС-П 3 156 164 179 179 168 197 173,8 1043 3559

3 Патов Дмитрий РОО ФБС-П 126 137 179 138 137 129 141,0 846 3559
3 Румянцев Артем РОО ФБС-П 113 105 131 161 124 122 126,0 756 3559

Главный судья: Орлова Е.А.   ССВК

Главный секретарь: Корольков В.А.  ССВК



"Первенство России 2017"     30.01-04.02 2017г.        
г. Москва

командные соревнования
девушки до 21 года

квалификация зв/р 1 2 3 4 5 6 ср 6 сумма 6СУММА

1

Кошель Мария РОО ФБНО МС 232 268 265 205 247 204 236,8 1421 4701
Миненко Дарья РОО ФБНО МС 188 209 213 192 164 189 192,5 1155 4701
Загородникова Зоя РФСОО МФБ 3 177 148 176 150 135 192 163,0 978 4701
Авраменко АнастасияРОО ФБНО КМС 167 205 169 217 185 204 191,2 1147 4701

2

Белинская Мария РФСОО МФБ КМС 201 151 194 197 145 215 183,8 1103 4611
Недосеева Дарья РФСОО МФБ 2 191 205 176 179 172 147 178,3 1070 4611
Семина Анастасия РФСОО МФБ 1 217 187 195 189 192 204 197,3 1184 4611
Грязнова Варвара РФСОО МФБ МС 168 206 257 201 185 237 209,0 1254 4611

3

Маханева 
Маргарита РОО ФБС-П 3 179 190 161 197 200 152 179,8 1079 4453

Федорова 
Анастасия РОО ФБС-П 2 220 213 168 181 192 181 192,5 1155 4453

Каширская ВикторияООО ОФБ КМС 171 190 193 173 166 173 177,7 1066 4453
Шутова Полина РОО ФБС-П 2 236 170 160 242 146 199 192,2 1153 4453
Спицина Анастасия РОО ФБС-П 2 174 171 126 145 146 168 155,0 930

Главный судья: Орлова Е.А.  ССВК

Главный секретарь: Корольков В.А.  ССВК



юноши до 21 года
квалификация 1 2 3 4 5 6 ср 6 сумма 6СУММА

1

Чурилов Владимир ОО ККФБ КМС 161 201 216 184 178 200 190,0 1140 4671
Еременко Максим ОО ККФБ 1 169 180 202 268 201 231 208,5 1251 4671
Чурилов Александр ОО ККФБ 3 189 186 194 225 176 185 192,5 1155 4671
Сутовский Герман ОО ККФБ КМС 192 200 199 193 150 191 187,5 1125 4671

2

Бродюк Иван РФСОО МФБ 176 210 170 147 188 214 184,2 1105 4639
Степин Алексей РФСОО МФБ КМС 226 191 248 209 149 201 204,0 1224 4639
Шмаков Игорь РФСОО МФБ 2 212 169 233 178 151 173 186,0 1116 4639
Данилин Дмитрий РФСОО МФБ КМС 207 178 192 261 190 166 199,0 1194 4639

3

Ландау Максим РОО ФБС-П 1 164 190 247 216 202 224 207,2 1243 4610
Афанасьев Олег РОО ФБС-П 3 178 171 159 154 213 140 169,2 1015 4610

Алимпиев Дмитрий РОО ФБС-П 3 165 136 161 206 190 201 176,5 1059 4610

Полянский Степан РОО ФБС-П КМС 184 236 267 232 176 198 215,5 1293 4610

4

Бадин Андрей АКОО ФБ КМС 200 169 194 190 162 225 190,0 1140 4450

Кочкин Никита АКОО ФБ 3 175 199 200 144 128 166 168,7 1012 4450
Софинский 
Алексей АКОО ФБ 3 178 202 136 149 142 171 163,0 978 4450

Чаус Егор АКОО ФБ 1 274 235 179 269 169 194 220,0 1320 4450

5

Цыгулев Даниил РФСОО МФБ 1 191 172 181 171 166 182 177,2 1063 4042
Демчук Тимофей РФСОО МФБ 123 134 148 134 167 132 139,7 838 4042
Воеводин Данила РФСОО МФБ 176 127 127 163 171 175 156,5 939 4042
Гаврилов Степан РФСОО МФБ 1 202 212 245 153 207 183 200,3 1202 4042

Главный судья: Орлова Е.А.  ССВК

Главный секретарь: Корольков В.А.  ССВК



полуфиналы

4

Бадин Андрей АКОО ФБ КМС 165

752Кочкин Никита АКОО ФБ 3 199
Софинский 
Алексей АКОО ФБ 3 181

Чаус Егор АКОО ФБ 1 207

1

Чурилов Владимир ОО ККФБ КМС 173

738Еременко Максим ОО ККФБ 1 174
Чурилов Александр ОО ККФБ 3 178
Сутовский Герман ОО ККФБ КМС 213

3

Ландау Максим РОО ФБС-П 1 202

789

Афанасьев Олег РОО ФБС-П 3 180

Алимпиев Дмитрий РОО ФБС-П 3 230

Полянский Степан РОО ФБС-П КМС 177

2

Бродюк Иван РФСОО МФБ 136

744Степин Алексей РФСОО МФБ КМС 194
Шмаков Игорь РФСОО МФБ 2 204
Данилин Дмитрий РФСОО МФБ КМС 210

финалы
матч за 1 место

4

Бадин Андрей АКОО ФБ КМС 120

791Кочкин Никита АКОО ФБ 3 269
Софинский 
Алексей АКОО ФБ 3 187

Чаус Егор АКОО ФБ 1 215

3

Ландау Максим РОО ФБС-П 1 155

780

Афанасьев Олег РОО ФБС-П 3 212 Победители

Алимпиев Дмитрий РОО ФБС-П 3 210

Полянский Степан РОО ФБС-П КМС 203

3
Чурилов Владимир
Еременко Максим

матч за 3 место Чурилов Александр

1

Чурилов Владимир ОО ККФБ КМС 179

741

Сутовский Герман
Еременко Максим ОО ККФБ 1 210

2

Ландау Максим
Чурилов Александр ОО ККФБ 3 168 Афанасьев Олег
Сутовский Герман ОО ККФБ КМС 184 Алимпиев Дмитрий

Полянский Степан

2

Бродюк Иван РФСОО МФБ 139

702 1

Бадин Андрей
Степин Алексей РФСОО МФБ КМС 205 Кочкин Никита
Шмаков Игорь РФСОО МФБ 2 179 Софинский Алексей
Данилин Дмитрий РФСОО МФБ КМС 179 Чаус Егор

Главный судья: Орлова Е.А.  ССВК

Главный секретарь: Корольков В.А.  ССВК



"Первенство России 2017"     30.01-04.02 2017г.        
г. Москва

all events
девушки младшая группа

личные п а р ы к о м а н д ы о б ще е
1 Рудакова Василиса РФСОО МФБ 3юн 1035 1050 1013 3098

2 Приходских Аделина АКОО ФБ 3 1019 880 1007 2906
3 Власова Дарья РФСОО МФБ 910 936 891 2737
4 Романова Кира РФСОО МФБ 853 861 821 2535
5 Медвинская Алекса РФСОО МФБ 807 828 705 2340

юноши младшая группа
личные п а р ы к о м а н д ы о б ще е

1 Нурмухамитов Тимур РОО ФБС-П 3 936 996 1043 2975
2 Волошин Никита РОО ФБС-П 1014 907 914 2835
3 Сазонов Иван РФСОО МФБ 952 998 869 2819
3 Белинский Александр РФСОО МФБ 2 949 916 954 2819

4 Приходских Артемий АКОО ФБ 2 юн 876 927 929 2732
5 Куликов Константин РФСОО МФБ 3 950 883 873 2706
6 Бояринов Кирилл РФСОО МФБ 751 910 969 2630
7 Ульев Кирилл РФСОО МФБ 808 889 927 2624
8 Спирин Артём РФСОО МФБ 891 764 925 2580
9 Патов Дмитрий РОО ФБС-П 835 786 846 2467
10 Румянцев Артем РОО ФБС-П 827 829 756 2412
11 Ячменев Феодосий РФСОО МФБ 864 761 764 2389

юниорки -  старшая группа
личные п а р ы к о м а н д ы о б ще е

1 Грязнова Варвара РФСОО МФБ МС 1139 1228 1254 3621
2 Авраменко Анастасия РОО ФБНО КМС 1113 1225 1147 3485
3 Спицина Анастасия РОО ФБС-П 2 870 1047 930 2847

юниоры -  старшая группа
личные п а р ы к о м а н д ы о б ще е

1 Полянский Степан РОО ФБС-П КМС 1120 1185 1293 3598
2 Данилин Дмитрий РФСОО МФБ КМС 1214 1174 1194 3582
3 Чаус Егор РОО ФБС-П 1 1095 1139 1320 3554
4 Гаврилов Степан РСООФБПК 1 981 1142 1202 3325

Главный судья: Орлова Е.А.  ССВК

Главный секретарь: Корольков В.А.  ССВК



"Первенство России 2017"     30.01-04.02 2017г.        
г. Москва

all events
девушки средняя группа

личные пары команды общее
1 Кошель Мария РОО ФБНО МС 1325 1409 1421 4155
2 Белинская Мария РФСОО МФБ КМС 1220 1165 1103 3488
3 Миненко Дарья РОО ФБНО МС 1143 1121 1155 3419
4 Федорова Анастасия РОО ФБС-П 2 1062 1083 1155 3300
5 Шутова Полина РОО ФБС-П 2 1040 1105 1153 3298
6 Семина Анастасия РФСОО МФБ 1 994 1039 1184 3217
7 Маханева Маргарита РОО ФБС-П 3 1143 956 1079 3178
8 Каширская Виктория ООО ОФБ КМС 1042 1051 1066 3159
9 Недосеева Дарья РФСОО МФБ 2 1065 951 1070 3086
10 Загородникова Зоя РФСОО МФБ 3 938 983 978 2899

юноши средняя группа

личные пары команды общее
1 Степин Алексей РФСОО МФБ КМС 1162 1320 1224 3706
2 Бадин Андрей АКОО ФБ КМС 1294 1266 1140 3700
3 Ландау Максим РОО ФБС-П 1 1279 1127 1243 3649
4 Еременко Максим ОО ККФБ 1 1231 1134 1251 3616
5 Чурилов Владимир ОО ККФБ КМС 1329 1136 1140 3605
6 Бродюк Иван РФСОО МФБ 1227 1133 1105 3465
7 Чурилов Александр ОО ККФБ 3 1180 1101 1155 3436
8 Шмаков Игорь РФСОО МФБ 2 1083 1160 1116 3359
9 Афанасьев Олег РОО ФБС-П 3 1133 1133 1015 3281
10 Алимпиев Дмитрий РОО ФБС-П 3 1060 1158 1059 3277
11 Сутовский Герман ОО ККФБ КМС 1092 1041 1125 3258
12 Цыгулев Даниил РФСОО МФБ 1 1059 1099 1063 3221
13 Кочкин Никита АКОО ФБ 3 1123 1023 1012 3158
14 Софинский Алексей АКОО ФБ 3 877 1048 978 2903
15 Воеводин Данила РФСОО МФБ 856 948 939 2743
16 Демчук Тимофей РФСОО МФБ 934 896 838 2668

Главный судья: Орлова Е.А.  ССВК

Главный секретарь: Корольков В.А.  ССВК



Победители и призеры Первенства России 2017
                    г. Москва

Личные соревнования
младшая группа                         девочки                                                       мальчики

3 Романова Кира РФСОО МФБ 3 Куликов Константин РФСОО МФБ
2 Власова Дарья РФСОО МФБ 2 Волошин Никита РОО ФБС-П
1 Рудакова Василиса РФСОО МФБ 1 Сазонов Иван РФСОО МФБ

средняя  группа                           девушки                                                    юноши
3 Миненко Дарья РОО ФБНО 3 Еременко Максим ОО ККФБ
2 Белинская Мария РФСОО МФБ 2 Бадин Андрей АКОО ФБ
1 Кошель Мария РОО ФБНО 1 Чурилов Владимир ОО ККФБ

старшая группа                          девушки                                                    юноши
3 Спицина Анастасия РОО ФБС-П 3 Полянский Степан РОО ФБС-П
2 Авраменко Анастасия РОО ФБНО 2 Чаус Егор РОО ФБС-П
1 Грязнова Варвара РФСОО МФБ 1 Данилин Дмитрий РФСОО МФБ

Парные соревнования
младшая группа                         девочки                                                       мальчики

3 х 3 Волошин Никита РОО ФБС-П
х Нурмухамитов Тимур РОО ФБС-П

2 Романова Кира РФСОО МФБ 2 Сазонов Иван РФСОО МФБ
Медвинская Алекса РФСОО МФБ Куликов Константин РФСОО МФБ

1 Рудакова Василиса РФСОО МФБ 1 Белинский Александр РФСОО МФБ
Власова Дарья РФСОО МФБ Спирин Артем РФСОО МФБ

средняя группа                         девушки                                                       юноши
3 Семина Анастасия РФСОО МФБ 3 Ландау Максим РОО ФБС-П

Загородникова Зоя РФСОО МФБ Алимпиев Дмитрий РОО ФБС-П

2 Федорова Анастасия РОО ФБС-П 2 Бадим Андрей РОО ФБС-П
Шутова Полина РОО ФБС-П Афанасьев Олег РОО ФБС-П

1 Кошель Мария РОО ФБНО 1 Бродюк Иван РФСОО МФБ
Миненко Дарья РОО ФБНО Степин иАлексей РФСОО МФБ

старшая группа                                                                               юноши
2 Грязнова Варвара РФСОО МФБ 2 Данилин Дмитрий РФСОО МФБ

Спицина Анастасия РФСОО МФБ Гаврилов Степан РФСОО МФБ

1 Авраменко Анастасия РОО ФБНО 1 Полянский Степан РОО ФБС-П
Смотрова Ксения РОО ФБНО Чаус Егор РОО ФБС-П



Командные соревнования
младшая  группа                           девушки                                                    юноши

3

х

3

Волошин Никита РОО ФБС-П
х Нурмухамитов Тимур РОО ФБС-П
х Патов Дмитрий РОО ФБС-П
х Румянцев Артем РОО ФБС-П

2

х

2

Спирин Артём РФСОО МФБ
х Приходских Артемий РФСОО МФБ
х Ячменев Феодосий РФСОО МФБ
х Бояринов Кирилл РФСОО МФБ

1

Рудакова Василиса РФСОО МФБ

1

Сазонов Иван РФСОО МФБ
Власова Дарья РФСОО МФБ Куликов Константин РФСОО МФБ
Романова Кира РФСОО МФБ Белинский Александр РФСОО МФБ
Медвинская Алекса РФСОО МФБ Ульев Кирилл РФСОО МФБ

средняя  группа                           девушки                                                    юноши

3

Маханева Маргарита РОО ФБС-П

3

Чурилов Владимир ОО ККФБ
Федорова Анастасия РОО ФБС-П Еременко Максим ОО ККФБ
Каширская Виктория РОО ФБС-П Чурилов Александр ОО ККФБ
Шутова Полина РОО ФБС-П Сутовский Герман ОО ККФБ

2

Белинская Мария РФСОО МФБ

2

Ландау Максим РОО ФБС-П
Недосеева Дарья РФСОО МФБ Афанасьев Олег РОО ФБС-П
Семина Анастасия РФСОО МФБ Алимпиев Дмитрий РОО ФБС-П
Грязнова Варвара РФСОО МФБ Полянский Степан РОО ФБС-П

1

Кошель Мария РОО ФБНО

1

Бадин Андрей АКОО ФБ
Миненко Дарья РОО ФБНО Кочкин Никита АКОО ФБ
Загородникова Зоя РОО ФБНО Софинский Алексей АКОО ФБ
Авраменко Анастасия РОО ФБНО Чаус Егор АКОО ФБ

all events
младшая группа

1 Рудакова Василиса РФСОО МФБ 1 Нурмухамитов Тимур РОО ФБС-П
2 Приходских Аделина АКОО ФБ 2 Волошин Никита РОО ФБС-П
3 Власова Дарья РФСОО МФБ 3 Сазонов Иван РФСОО МФБ

3 Белинский Александр РФСОО МФБ
средняя группа

1 Кошель Мария РОО ФБНО 1 Степин Алексей РФСОО МФБ
2 Белинская Мария РФСОО МФБ 2 Бадин Андрей АКОО ФБ
3 Миненко Дарья РОО ФБНО 3 Ландау Максим РОО ФБС-П

старшая группа
1 Грязнова Варвара РФСОО МФБ 1 Полянский Степан РОО ФБС-П
2 Авраменко Анастасия РОО ФБНО 2 Данилин Дмитрий РФСОО МФБ
3 Спицина Анастасия РОО ФБС-П 3 Чаус Егор РОО ФБС-П


